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Hovedmangelerr ligger i Regnskabets Opførelse 
og Opsummeringz det er navnlig den Om- 
stændighed» at det skal gaae igjennem saamange 
Hænder, der gjør det saa overordentlig vidt- 
løstigt, at det bliver et særdeles vanskeligt Ar- 
beide, naar der indsniger sig Feil, da at 
finde disse; og iniedens man indskrænker Per- 
sonalet ved Regnskabsvæsenet og finder, at 
Lenningerne og Omkostningerne derved ere for 
store, forlanger man mere og mere Regnskab, 
saa det bliver umuligt for de Mennesker at 
overkomme det. En anden Hovedmangeh som 
giver Anledning til de fleste Anker, er den, 
at der ved Ministeriet har været ført et Regn- 
skab over Capitalværdien af Beholdningen, 
hvilket har været ført paa den Maade, at 
man er gaaet ud fra den Beholdning, der den 
1ste April et vist Aar var tilstede, at man 
dertil har. lagt Kjebesrtmmen for alt det Ma- 
teriale, der var anskaffet, og derimod har trukket 
fra, hvad der er blevet forbrugt, hvorefter der 
altsaa skulde udkomme Værdien af den Be- 
holdning af LNateriale, der er tilstede ved 
Aarets Udgang. Men for at faae det til at 
gaae,, har man været nødt til at regne efter 
de Opgivelser, der ere givne af de «Vedkom- 
mende, og som ikke ere blevne reviderede; man 
har ligefrem taget Opgivelserue fra Værftet, 
og dem har man regnet efter. Nu har det 
imidlertid viist sig, at disse Opgivelser, i Sær- 
deleshed over Beholdningernes Størrelse ved 
Enden af Aaret 홢홢홢 hvilke, som sagt, ere op- 
givne, inden det egentlige Materialregtiskab 
var færdigt, og længe førend det var revideret 
홢  vare feilagtige, og derved ere ogsaa de 
Summer, som Ministeriet har opgivet, blevne 
seilagtige. 홢- Naar det blandt de Punkter, 
der ere fremhævede af Statsrevisiouen, og som 
ogsaa ere optagne af Udvalget, er nævnt, at 
der imellem de Beløb, som efter Jntendanter- 
nes og Sjouerskriverens Regnskaber ere førte 
til: Udgift paa Eonto I. B. o. og Conto 
I. B. S. 1., og Bereguingscontoirets Regnskab 
for Arbeidskraft og Naturalforpleining paa de 
samme Conti findes en Uovereensstemmelse, da 
er det ganske vist, at en saadan Uovereens- 
stemmelse findes, og den maa næsten nødven- 
digviis findes, thi paa det ene Sted spørges 
der om, hvad, der betales i Lonning til alle 

de Folk, der staae under Marinen, og paa det 
andet Sted om, hvad der beregnes til Jm-  
tægt som udført Arbeide af disse samme Folk. 
Naar nu en Mand er syg, saa faaer han sin 
Lønniug, men han arbeider ikke, og han kan 
altsaa ikke føres til Udgift paa Arbeider ime- 
dens han dog faaer sin Lønuing, og det kan 
altsaa ikke komme til at stemme. - Det, som 
disse Syge og tildeels ogsaa Kostportionerne 
ville koste, er beregnet til at udgjøre en Værdi 
af 6,600 Rd., og alene herved vil altsaa den 
paapegede Forskjel gaae ned til omtrent 2,700 
Rd., hvilket er 1 pEtJ as den hele Lennizig 
tilArbeiderne, og det forekommer mig at være 
særdeles Meget, naar man kan bringe disse 
forskjellige Regnskaber til at stemme paa 1 
pEt nær. 

Fischer:  Den høitærede Minister har 
fuldkommen Ret i, at den Postering i Fi- 
nantsloven, der har givet Anledning til saa- 
mange Bryderier for Marineministeriet, er 
noget Nyt, og det er derfor med fuld Føie, 
at denne Egenskab ved Posteritigeti er bleven 
fremhævet saavel i Marineministeriets Besva- 
relser af Statsrevisionens Spørgsmaal som nu 
i d e  Udtalelser, vi have hørt af selve den 
høitærede Marineminister. Men naar jeg 
gjør denne Jndrømmelse, da maa jeg dog ved 
Siden deraf gjøre oprnærksom paa, at Po- 
steringen ingenlunde er noget Nyt i den For- 
stand, som man synes at ville tage Ordet, 
nemlig som om man ikke skulde have havt 
noget Forbillede derfor, noget Sidestykke der- 
til tidligere, thi det har man havt, og i en 
vis Forstand kunde man altsaa med ligesaa 
stor Foie sige, a t  den omtalte Posteritrg ikke 
var noget Nyt. De ældre Værftsreguskaber 
indeholdt netop den samme Fordeling af de 
bevilgede Summer til bestemte Formaal som 
den, der er bleven optagen iFinantsloven; 
Posteringen indenfor Linien er kun optagen 
efter Værftsregnskaberne som Forbillede. Der- 
som Sagen altsaa er saa overordentlig ny for 
Marineministeriet, som det-lader til, at den: 
har været, saa ligger det ene og alene deri, at 
de? tidligere førte Værftsregnskaber, som man har 
overgivet tilRigsdagen, og som man harpralet med i 
Marineministeriet at kunne forelægge s om Menftre 


